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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Mena gieri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 102-2024 e datés 19.11.2024
Me titull “Furnizim me dru pér ngrohje né shkolla dhe institucione tjera té
Komuné” M¢ 0.P., Nazi Travell” N.T.SH Rr: ,Jakup Ferri” Nr: 15 Prishtiné
Me nr: Te prokurimit: 634-24-4786-1-2-1/C816 si dhe Nr: i biznesit 810094201 viera e
kontratés: 46.699.50 €; per menagjim te kontrates do te jete:-LHINAN,_BeAT
- si bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.e.Arsimit
Qemajl Sejdija Afati koho pér dorézim 12 muaj

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates,

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata . paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .

ZKA - KRYETARI
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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE NR. 102-2024
634-24-4786-1-2-1/C816

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren ané;
dhe

N.T.SH. " NAZI TRAVEL ", Rr. Jakup Ferri nr. 15, Prishtine, { (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetdr, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér fumizim me:

Furnizim me dru pér ngrohje né shkolla dhe institucione tjera te Komunés numér identifikues: 634-24-4786-1-
2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &sht& té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me dru pér ngrohje né shkolla dhe institucione tjera te Komunis

Nr, Grupi
1 . Furnizim me dru pér ngrohje né shkolla dhe institucione tjera te Komunés
[shéno njeren]

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emer (& vel€ Autoritelit] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. Psh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontrakiues i peérfshiré né kété kontraté, tenton & blej artikuj n& hazé té



késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing™ tek furmizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité ¢ tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e GCmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur né Neninl.] &sht (jand) i1 detyruar t¢ pérdors/in kéte marréveshje komizé sa heré q¢ &
prokurojné mallératé pérmendurang 1.1. .

L4 kontrata hyné né fugi me 19.11.2024 dhe pérfundon né datén 18.11.2025

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jetd JO ME LARG SE 3 DITE NGA MARRJA E POROSIVE dheé nga
koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té& furnizimit do t& jet2 Né shkolla dhe institucione tiera te Komuniés,

Furnizim me dru pér nerohje té objekteve shkollore.

Druté duhet t€ jené t& cilesisé sé larté Bung apo Oarr me diametér jo mé t& vopél se d100mm dhe jo mé
1€ madh se dS00mm.

-Me transport . Me sharritje,

Druté duhet t& maten ne toké para se té pranohen nga organi mbikgvre sipas skemes
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O.E. DUHET TE DEKLAROHET SE FURNIZIMET DO TE I KRYEJ SIPAS KERKESAVE TE

NJESIVE KERKUESE MENJEHERE DHE JO ME LARG SE 3 DITE NGA MARRJA E
POROSIVE .

DO TE DEKLAROHET SE NUK DO MBESIN ASNJE INSTITUCION PA DRU PER
NEGLIZHENCEN E O.E.



O.E DUHET TE JEPE DEKLARAT SE POSEDONE SE PAKU 50% E SASIS SE KERKUAR NE
PLLACE DHE AK KA TE DREJTEN E VERIFIKIMIT

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jetg DDP! (Dérgesat e Deetyrés 1# Paguara),

MNeni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézoj& njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s¢é voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket® si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjale,

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratiés éshté 46,699,50 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative #shié [shéno

pérgindjen).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé,

4.3 [shéno njeren]

E?"E;mﬁﬂ':f’e per. njési jané fikse dhe nuk’do ti nénshirohien ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kee kontraté
korniz&] ose

el

4.4 Pagesat do té bhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.
Neni SRendi i pérparisisé sé dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizi:

() Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve):
(f) Urdhér blerja;

{2} ARBK e biznesit

(h) Vertetimi i ATK

(i} Vertetimi | Givkates

i) Vertetimi per pronarin

(k) Deklarata per specifikime teknike
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3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q8 e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartisisé ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit 12 perparésisé né (& cilin jang dhéng mé sipér,

Neni &6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang té bijiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numein e saj t€ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Néise personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 12 saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 12

pranimit t& komunikatés sg tij. Né t& gjitha rastel, dérguesi duhet 'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimi t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nese specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé &
shkruar dhe fjalét "njofto)”, "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen ng pérputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshtg pérgatitur ng giuhet shqipe? in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegigs.i prokurimit

Nénshkrimi: _ /W@:?ﬂ |
Data: WB/e o "L '_
/i 2 fl2 05

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: RiIE€(r Vil
Pozita: Pt y:rcﬂf
Nénshkrimi: [ B
Data: ,(RS. it 2 f
l Vula: : B

18 Gjuha do & jeté gjuha e pardorur nga ana & tenderuesit ng keté tender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig @shté shnuar

né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 12,

1.2 “Prarfukfg:” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng
mallrat, artikuit, 1éndét e para, makinerit# dhe pajisjet, objektet n# forma & ngurté i léngshme ose té pazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thote njé persen fizik ose juridik q& gshts palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra qé jang objekt | késaj kontrate.

1.3 “Palé(t)” do t& thot€ nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare 98 perbéjng rregullat e interpretimit t# termave

tregtare qé pércakiojng ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrat, si dhe (&
vendosura dhe paketuara ng ményren e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thots ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazé & kontratés,

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezerve qé 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkieve,

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés,

LIT *KVK* do t& thote Kushtet e Veganta t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili #shi ligji q& i pércakton té gjitha vEshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palg e trewg,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiertve t& Furnizuesit, t& shumave q€ duhet té paguhen ose gi do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtiés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshié bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrates duhet t& plotésoiné kriteret e pérshtatshmériss g¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé piese t& kontratés s@ tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajméroje
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditz pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
[€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1&
siguraj, ku e konsideroné si ta nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér akter, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vel si dhe té agjentéve
ose 1€ punésuarve, né t& njéjien meEnyrd si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & 1ij
ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkentraktuesi ka marre ndonjé obligim t# vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'j transferojé menjsherg te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, parfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatien
e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagest atéheré kur dshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t¢ péreatitura pér realizimin e kontratas
dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera 12 kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund & gienden. Pas léshimit & certifikatés s&

garancisé, ose pas pranimit final 1& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i |éshuar Fumnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jané & nevajshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikajné te
furnizuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérnjé me koh& Autoritetin kontraktues pir t8 dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t8 marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg qE t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & koniratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku gshts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Fumizuesi duhet ti veprajé sipas urdhrave administrative ¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'f respekiojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do t# siguroje qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'; respeklojng
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e marra Lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime te ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnje detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi #shte grup, pérbérja e grupit nuk do i ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé von# se dita e nénshkrimit 1¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe 1€ mire t& kontratiss, Shuma e sigurist do t& saktésohet né KVE. Siguria e ekzekutimit do @&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje q8 #shie pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe 12
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 12 kontratés do 12 Jeté né formén e dhéng né piesén IV 1€ kontratés.

8.3 Pérve; asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshoher
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundgr humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVE,

5.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési te
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g# shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1€ tyre,

MNeni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do 12 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit 12
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s& t.ntit?‘icve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi,



Meni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontraktues nga té# gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit 1@
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig €shté specifikuar né kontraté, ptrveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontrakiues.

Nenij 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojé né datén e lgshimit 1& Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkoje zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furmnizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund 1 ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1 cilat nuk kang mundur t
parashihen n€ ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q@ jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé abligimet e veta sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

&) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jang pérmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t& gabimit 1&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka pér qéllim té bijé kerkesé pér zgjatje t€ periudhés s realizimit pér & cil#n ai konsideron se ka 1# drejté dhe,
pérveg nétse ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé€ 1€ mund t& kontrollohet kérkesa,

[3.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétd zgjatje té
periudhés s& realizimit nése mund 1@ arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj#
Furnizuesin q& nuk i &shté dhné e drejta pér zgjatje t¢ periudhis.

Neni 14 Vonesat ¢ ekzelutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonj# ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohare t& specifikuara né kontraté, Autoritet] kontraktues, pa njoftim zyrar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1# tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet
skadimit té periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1¢ barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t¢ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat
¢ démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nétse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né érési, démet ¢ likuiduara
t¢ parapara né paragrafin 14.1 do € llogariten né bazé t& vierss totale 18 porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& verés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuriar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket# & drejté pér kompensim: dhe

- t& hyj€ né njé kontraté me njg palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizues gjithashtu do té jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteri Kontrakiues kg el
- te konfiskaj# garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do té kets 12 drejté pér kompensim. Furnizuesi grithashtu
do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratgs publike kornize,

oktiriar velem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

. Ne rast se Autoriteti Kontrakiue

s ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kete rast Furnizuesi nuk
do t€ kete 1€ drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do t& jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

& Ne rast se Auwtoriteri Kontraktues ke
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancis€ s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe nit kéts rast Furnizuesi nuk do t& ket# té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizz,

prokurvar ne emer fe disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin Qe té
pezullojé:
a, prodhimin e fumizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n# kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c, instalimin ¢ furnizimeve g jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrajné dhe sigurojné furnizimet e vendosura ni depon e Furnizuesit ose
né ndonjg vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté keérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet Jjang& dorgzuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté¢ pezulluar nga autoriteti kontraktues,

13.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢cmimit té kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagest té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshie:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté: ose
b) Esht€ i nevojshém pér arsye 12 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} Eshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) &shtg i nevojshém pér siguri t& ekzckutimit té miré (& kontratés ose t@ ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillg nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do t2 kets t# drejté per shtesa né gmimin e kontratés pérve; nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t¢ béje
ankesé pér ta.



13.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t¢ pércaktoji ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit g& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes# ni ményré t8 drejté dhe 1@
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues,

13.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shte pér shkak t& gabimit t&¢ Furnizuesit,

Fumnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1@
ndérpresé kontratén,

15.7 Né rastet kur procedura e dhénjes ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Auteriteti kontraktues mund t& refuzojé

t'i bEjé pagesat ose mund % kthejé¢ shumat g& tashme jangé paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés sshie g€ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né 12 vErtetE, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
1€ rifillojé sa mé shpejt q& #shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do W jen t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojni nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose ¢ mund &
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues,

Meni 16 Cilésia e furnizimeve

16,1 Furnizimet duhet 1 plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né € gjitha aspektet dhe té jeng
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nét kontraté, t&

cilat dubet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
t€ kontratés,

16.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet & behen me kérkess € dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe tg tregoi€ numrin e sasis¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t# certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésajné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorperohen né furnizime ose né prodhim t& koemponentéve gé do
té furnizohen jang pranuar teknikisht né ketg ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéher# nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'j
jepet mundésia t'i riparojé dhe i permirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané permirésuar ng ate ményré gé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1& sigurojé q& furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& 'i mundésohet
autoritetit kontraktues t# vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vitshtirgsité q# mund t'i has# né keta aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté 1@ drejté q¢ heré pas here té inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit @
¢farédo artikulli g€ pergatitet, fabrikchet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té péreaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bihet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjies ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jan# specifikuar né KVK,

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&;

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjes# pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna 1& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,
17.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shts prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g&, pérveg nése ka marrg udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se gshtg herg e prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgoje kopjet e

certifikuara si duhet té rezultateve 18 testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do t'j
pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kan kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

17.6 MNése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojni qi
kEto teste 1€ pérsériten né te njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérgjellg. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& Jjené pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se Eshte gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, € cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme (& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do té béhen né
llogaring bankare t& dhéng ni Fiesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 9¢€ e plotéson Furnizuesi. | njijti
formular, q& i bashkéngjitet kiirkess Per pagesé, duhet t& pérdoret pért'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jo mE shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranugeshme pér pagesé sshi regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do t& jeté data né t& cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nuk do t# jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin Q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do 1@ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose
sepse ka d¥shmi q¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet njé inspektim |
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Furnizues do 1€ japé sgarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritel nga data né t cilén Eshie regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& 1& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 1 8.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pages# t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues
Kosovés né ditén e paré t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes. Interesi pir
pagest & vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t2 pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né & cilén debitahet llogaria e Autoritetit kontraktues {périshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng ng Nenin 18.2 do t'i japin t& drejte
Furnizuesit g# ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues,

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shte duke bleré ng emér ti Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tille, AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t¢ gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé & konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj& furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do tE jend né pérgjegjési
t¢ Furnizuesit deri n& pranimin e tyre té pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj# furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté dh&né n& kontraté, Paketimi duhet & jets
mjaﬂuulshn‘-im pérl 1€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpir, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjalé tranzitit dhe mbajtjen ng ambient 1@ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése

gshté e mundur, larg#sisa g¢ destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundasiss & mungesés sé pajisjeve pir
bartje t€ réndé né 1& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentaciani brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna

né ményré t€ hapur né KVEK, dhe j nénshtrohen ndryshimeve g mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do t3 transportohet as 18 dorézohel né vendin e pranimit derisa furnizuesi té kete pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (i
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g jant té nevojshme pér qéllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se &shtg béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté bré ni pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ng destinimin
final t¢ mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjats progresit té dorézimit té furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet @
kett fuqing qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shte specifikuar ng urdhér, 1€ t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b)  zévend&simin e tyre me furnizime t& mira dhe t¢ pérshtatshme;

c)  hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e
piesshme t& tyre, ose ndonj# instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shis
pérgjegiés furnizuesi, e g sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk gshté né pajtim me kontratén;

d)  q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n@é
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotéscjng kirkesat e kontratis.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér t*i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q@ jané pasojé e kisaj, apo q¢ do t& shfaqen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresg nga paraté q€ do té paguhen ose t# cilat do té bhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit,

20.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilésisé sé kérkuar do (& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet 1& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo 1# ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&g e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q€ ¢ saktdson autoriteti kontraktues, dhe nise kio nuk realizohet ato do t& higen

me 1€ drejt€ me shpenzim dhe me rrezik t8 furnizuesit, Tg gjitha punét q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t# merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményre (¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jjen& autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t¢ pérkohsh&m ose nése kansiderohet se &shte lishuar.

21.2 Fumizuesi mund t¢ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1&
perkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim 1& pérkohshém. Autoritet; kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ul léshojé fumizuesit certifikatién e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo eshts e Pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né & cileén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet ne pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke | dhane arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit te tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jn€ t& pamundur q& 1¢ vazhdohet me pranimin € furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim te pérkohshém ose final, autoriteti kontrakues e Pergatit njé deklaraté pér ta
vertetuar pamundésing e tillg, nése gshig e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk
do t€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evituar obligimin e paragitjes s& fumizimeve ne ni# giendje t&

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1 refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderahet se ka l€shuar certifikatén né ditén e fundit 1@
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikae ta

pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & keté t& drejté 12 bajd kitrkese
per certifikaté t& veganté pér secilen pies.

21.5 Né raste 1& dorézimit t& piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér t& dhéné pranim te pjesshém e
t& pérkohshiém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Fumizuesi i ¢monton dhe heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj giithashtu do t& heq# ndonje
mbeturing apo pengesé dhe t& bejé ndonjé ndryshim te giendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanei

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t€ pirfshijé
1€ gjitha pérmirtsimet ¢ koheve té fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrate,
Furnizuesi do t& garantojé q& asnj€ nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet e viefshme né ag ményré qF saktésohet né KV,

22.2 Furnizuesi do té jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& fumizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo té& ndodhin gjaté periudhés s@ garancisé dhe 18 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé @ gabueshme ose dizajnit jo t& mire nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhs s@ garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emir té tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmiréscjé defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancise pér 1€ gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né 1@
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do te
vazhdohet vetgm pér atéé pjest t& furnizimeve q€ Eshté ndikuar nga ndériimi apo riparimi,

22.4 Mése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés si garancisg, autoriteti kontraktues do ta
lajméroj@ Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda
afatit kohor t& paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t¢ korrigjojg defektin apo démin vets, ose t& punésojt diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, n# t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 16 zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancite Q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj€ garanci nuk &shté efektive kérkoni Q€ t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t€ ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nise kohézgjatia ¢ periudhés

s garancisé nuk &shtg e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha e garancisé do té filloj& né datén e pranimit t&
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVE,
Furnizuesi do t& marré persipér té realizojé ose 1@ organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe 1 riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t€ saktésajné q& Furnizuesi 1 sigurojé ndonjé ose t&

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé€ kané té b&iné me pjesét rezerve Q€ i prodhon apo |
distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé 1] blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pieséve rezervit, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
PEr t'i mundésuar q& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ' sigurchen Autoriteti kontrakiues pa pagesé

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t¢ periudheés s& garancisé ose, né rastet kur ka me tepér se njg periudhé, pas skadimit t periudhés
sé fundit, dhe atéherg kur 1& Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'j l&shoje
Furnizuesit njé cenifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né tg
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe né ményré tf tllé q# autoriteti kontraktues té jeti
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do té I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i

periudhés s parancisé ose menjéheré pasi ripatimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 22 ¢ jeng pérfunduar né
menyré té tille qi té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &hté realizuar plotésisht derisa t& Jetg nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t2 mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohan kur léshohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t€ tilla do té pércakichen duke ju referuar dispozitave & kontratits.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket 1 drejtié pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratis.
25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime, Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'; paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet e, pasi U'i jap# Furnizuesit 7 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'f realizojé obligimet e veta sipas ktsaj kontrate;

b} Fumizuesi déshton ni permbushjen brenda nj& afati t& arsyeshem 12 paralajmérimit (& dhéngé nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga aj t& evitoj& ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t# cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;



c} Furnizuesi refuzon ose shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur; pungt ¢ tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyrg
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjiore lidhur me

ato ¢éshije, ose éshté ni ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f} Furnizuesi &shté denuar Pér nj¢ shkelje q# ka t& b&je me sjelljen profesionale, pérmes nj€ givkimi q¢ ka
fuginé e res judicata:

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rinds 12 kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &ht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale pse ndonjé aktivitet tjetér ilegal € i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas € procedure tjetér tg prokurimit ose procedure t¢ dhénies si ni& granti té financuar nga

buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 1@
veta kontraktuese:

J) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratés:

k) shfaqet ndonjé paaftesi tetér ligjiore qé i pengon realizimit 1& Kontratés;

1) Fumizuesi nuk amin te Japé garancingé ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ne giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj & drejlave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
palé té treté nd emér t& Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari
menjéherg pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q&€ mund t& jené paraqitur tashmé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t# njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g& 1&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré 1& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autariteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe ne prani t& Furnizuesit gze
& pérfaqésuesve t# tij ose duke u béri atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe 1& béjé rexhistrimin ¢ materialeve 1¢ furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do 1§ pérgatitet edhe

nj€ deklaraté e parave qé duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i obliguar t& béj& pagesa tjera PEr Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritet] kontraktues do t# kets 18 drejté t8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén Q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & kets 1@ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g& i
Jjan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 té KVE,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpres# kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat Q€ duhet té paguhen n& ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t3 afatit t2 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'; plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & perséritura: ose
- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Fumnizuesit,

27.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q€ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve t& tjlla parandalohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nga nja forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugi.

28.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitg, rréshuitjet e tokés, tErmetet, shiréngatar, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje lietér ¢ ngjashme e paparashikuar qe Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & Jeté i detyruar & heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak i shkeljes nése, dhe deri né até mas 58, vONesa
e tij e realizimit ose ményre tietér déshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontraté éshtg rezultat ; nié ngjarjcje
1€ forcés madhore. Gjithashty, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 1
Jjeté i detyruar té paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose PEr ndérprerje nga Fumnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér ts
kryer obligimet e tij &shté rezultat ; fore#s madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjsheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken# rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative PEr té plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b8 kéte nga autoriteti kontraktues,

28.5 MNése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjats
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bijné (& gjitha pérpieke pér 1é zgjidhur ni ményré migésore t# gjitha mosmarréveshjet qé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjs mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tvre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderajné se &shté e mundshme. Neése
cilado palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe 13 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& |
pergjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeta 30 dita nga fillimi i procedurés, Nese pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t8 pérajigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jens (¢ lira t& vazhdojngé
né fazén e ardhshme 1€ procedures s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1 mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh te pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit té procedurés s& pajtimit, secila palé do 1¢ keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkaojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrim; ne pajtim me KVEK.,

32.2 Para nénshkrimit

te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KVK né vijim do & plotés
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

ojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka

KUSHTET E VECANTA

nj¢ konfliki, dispozitat ke do 1@

Sive 1€ pérmendiira pér ieriet pérkatése

mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

Kushtet ¢  Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
C ol Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do 1& zbatohen pér t# gjitha géshtiet g& nuk
Q‘E[E' 'u;m zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés, luridiksioni do t& jets gjvkata
& pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jets shgipe
Siguria e ekzekutimit | 5! ﬁﬁﬁ'ﬁﬁﬁh@ﬁ3&?&@3@&&fﬁk’eﬁﬁ‘ﬁﬁ-‘iﬂﬁpﬁéﬁn'-'Eé'_-’hi:}?:je‘ me sherbimei pas
shitjes)
s 9.1 .
Sigurimi 4669 30 ¢
Cilésia e furnizimeve 16.2 Sipasparamase nga njésia kerkuse
it 17.2 TS T L e
Inspektimi dhe quamgnﬂryq:pr_'gﬂymdarﬂm
testimi
T 19.3 Nevendin e cakuar nga organi mbikeqyres,
Obligimet e | 221 | [shéno periudhéne garancioni]
garancionit
2355 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garandise]
23.1 ska
Shérbimet pas shitjes
292 [me pajtueshmeri te dy anshme
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
30.1 2} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin ajaté
Zgjidhja e

ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur té _z_gi_iqhet_n-:_ilr_w,fshg
pastmjct paléve do 1@ dorézohet [giyikata themelore Paje’ Njest Kiine
pajtim me ligjin né Kosov|




Druté dubiet (8 maten ne tok para se e pranohen nga organi mbikgyre sipas skemes

E Y|
Ihd i
1400 1.4k
M
M

O.E. DUHET TE DEKLAROHET SE FURNIZIMET DO TE I KRYFEJ SIPAS KERKESAVE

TE NJESIVE KERKUESE MENJEHERE DHE JO ME LARG SE 3 DITE NGA MARRJA E
POROSIVE ,

DO TE DEKLAROHET SE NUK DO MBESIN ASNJE INSTITUCION PA DRU PER
NEGLIZHENCEN E Q.F.

O.E DUHET TE JEPE DEKLARAT SE POSEDONE SE PAKU 50% E SASIS SE KERKUAR NE
PLLACE DHE AK KA TE DREJTEN E VERIFIKIMIT

OENT.SH"NAZITRAVEL"

Deklaron se posedon masen drusore prej me shum se 50% ne depo

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)

Emrii OE: M.TESH"NAZITRAVEL"

Adresa e ploté; Prishtini

1 pérfagsuar nga:
|
Emri: Bedri Murtzi

pE—— 2,

Pozita: Drejtor {//4: - S:";.*\\‘\
I O

- e
[P _._] A Nmmes”
B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 17
E HAPUR




Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME

kil tekiike dubie 16 perflt
n‘:m i h“h}ﬁ el

ey T,
TR0 |l- ||q i1l *'

Sasia e parashikuar Eshté vetém sasi Indikative, Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative sshig
[+pluse - minuse 30 % e vicres se kontrates

Furnizim me dru pér nzrohje té objekteve shkollore.
Dyvutl duhet 18 jend t# cilesist s¢ Jarts Bung apo Qarr me diametér jo mé @ voudl se 1 00mm dhe jo

mé t& madh se 300mm.

-Me transport . Me 5hamtic=

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 18
E HAPUR



Deklarata per posedimin e mases drunore

Uné [ posht nenshkrvari deklorof se posedof masen drunare te kerkuara ngo k K Kiin

pref me shum se 60%

te sasis.
Identifikimi i Operatorit Ekonomik {OE)

Emri i OF; N.T.SH."NAZITRAVEL"

Adresa e ploté: Prishtiné

m

Emri: Bedri Murtzi

Pozita Drejtor fm
it AN

il

i (T

Nénshkrimi: . @J_‘Uim \\@’EH}},’/

Dt 1310619200y
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industrise-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimil t Bizneseve né Kosovit ) Kosovska Agencija 2a Registracije Biznisa /
Kesava Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE Dl;iﬁgglsmﬁ.ﬂow

810094201

{Nr. i biznesit / Br, bizniza / Business No.)

N.T.SH. " NAZI TRAVEL "

Emnri § biznesit / Maziv biznizsa / Name of Business

Lioji | biznesit Biznes individual

BusinessType Personal Business Enterprise

Tlp biznisa Privatno produzece

Adresa Republika & Kosovis, Prishting, Prishtingé

Address Repubiic of Kosovo, Pristing, Pristing

Adresa Republika Kosova,Pristing, Pristina

Jakup Fami Nr.5

Data e inkorporimit &

Date of incorporation 13/0272018 q

Datum inkorperiranje |-E1
C

Data e regjistrimit "E

Date of registration 13/02/2018 .

Datum registracija il

14/02/2018 ...~

DatafDate/Datum Nemhknmlfﬁ-pnatureﬂ‘otpis




Eran.ka u' smr.rfu Uradbz ﬂ?f?ﬂi.‘z o Lhurraffyq; Organf j
’ m&"d?nvrednom Sudu 0d 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

g :kaatés Komerciale té Kosovés, [/ registrima Prwmfnog .suda Kas
\ d&&cﬁ se aperatori ekonomik NTSH NAZI TRAVEL I'mhhnE me nmnﬁ?l&"‘




lh TAK and has no current outstanding tax debis or other
trovana u PRR' nemu aktuelne neispladene poreske dugove lil druglh Nrﬁkﬂi




REFURBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SLUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMIQENDROR | EVIDENCES FENALE TE KOSOVES
Mrser FEDGKREFDA94ER
Serhr
Serno,
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencss Penale i Republikés s¢ Kosovés, né bazé 18 nenit 491 1& Kot & Proceduris Penale 16 Republikiés sd

KosovEs, nenit 98 1 Kodit Penal 1@ Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par] pika L21 8 Ligjit pér Keshillin Gijvgésor 1E Kosovés dhe nenel
3,6, 25 dhe 26 1¢ Rregullores Nr.11/2022 par Evideneén penale t¢ Republikas s& Kusovis, duke vepruar sipas kirkesis:

VERTETON

Bedri, Murtezi, me nr. personal te identifikimit 1171 BIM422, ife lindur me 07.07.1985 na Bervenik ile giinisé Mashkull, nga i ati Nazmi
Murtezi dhe ¢ &ma Nuzmije Murieri Zeneli, Shietas | Kosoves,

NUKESHTEIUEN&M!MEAKTGJYKN&TEFDRMESSEPRERE

Kjo Cerlifikaté do & pérdoret pér: Tender

_Nér_ashkruesiantpbsnik.ufsrgnamr'.r KGR/ S50

Data/Datum/Date 05/08/2024 16:06:52
Ky dokument éshté nanshkruar ne forme elektronike,

Ovaj document je elektronski potpisan,

This document is signed electronically,

111
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*ﬂﬁ'iF iraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKLITIMIT

Piesé perbérése e Policos. me Nr. 133634 2

Pér.Komuna e K ines 4

FEmri I Altoritetit Kontraktuesty ' %’

Né'emérté Bedri Murtezi B.|. P o 'S
{emridhe adreca o ""-nr:!‘;.‘lzrr’ Ekonomik® dhe nr. Aibiznesitna: T"ﬁ‘. 1im Operarator Ekon |-Iqﬁ1’: 7 .'F

REr ngrohje né shkolla dhe

: ilaktivitetitta prok n'*:""ﬂr*—nn-mr.n“i‘ dru
':ir nr d'h.-r“‘ri’ 4-24-4786-1-2-1

Derisa operatort ek Ronomik | lartécekir ka ndér m‘t reEnri

; '“'1? rUar lrl‘HT-..:" e tenderit me nuUmer ta |

¥ "', |l-h'|' e f '{*ﬁ:m'r‘r_"w'[_‘lr«luf"‘q.1|?‘r o e
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- LagjiaKalabrla, Kompleks! Riera, Hyria 210, Magjistralja Prishtiné-Shkup,

V' SIGKOS

BOMPAMNIA E SIG URIMEVE

NSURANCE SR AR Numri i polices: 060450020097573

SIGURIA E TENDERIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(n& vazhdim “autoriteti kontraktues").

Ne emér t&: N.T.SH “Nazi Travel” , Jakup Ferri Nr.15 Prishtine
(né& vazhdim “"tenderuesi®)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizim me dru pér ngrohje né shkolla dhe institucione tjera te
Komunés

Nr i Prokurimit: 634-24-4786-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé Tenderit, me
numér t& prokurimit t& lartécekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen & tenderit:
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci;

ANDAJ NE, me kété konfirmojmé se Jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& tenderuesit, deri né njé
total prej: Nje mije 1,000.00 € zotohemi té paguajme, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim;

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht, se ai tenderues | ka dhéné
informacione pérmbaijtésisht t& gabueshme ose mashiruese Autaritetit Kontraktues:
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit & fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit t&
periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& peércakiuar né Dosjeje t& Tenderit;
¢. Tenderuesit i éshté dhéné kontrata né flalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* L& t& depozitojé siguring e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen & Tenderit:

* Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijn& nénshkrimit t& kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né Dosjen e
Tenderit; apo

* Té lidh& kontraté q& u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saklésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,000.00 € sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vértetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri éshté e vlefshme 90 dits prej 07.10.2024 deri mé 05.01.2025

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé lars.

Me rnimicdhe

K.S. "SIGKO3" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Risfa, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
07.10.2024

10000 Prishting, Kosove | Tel:

#3183 I8 514674 | Wek: w\w.r.slgk'u's__f_bm. E-mails infogsigkos com




Me ané té kétij dokumenti ung | poshtéshénuari, Bedri Murtezi, me numér personal

1171804422 me vullnet té ploté e:

AUTORIZO)

z. Blerim Vitija, me numér personal 1172906741 qé né emér t& biznesit tim N.T.SH. “NAZ|
TRAVEL” t& shpérndaj dru pér ngrohje né shkolla dhe institucione tjera t& Komunes pér
kontratén me nr. t& prokurimit 2404786121 si dhe t'i dorézojé dokumentet e nevojshme

Pér realizimin e furnizimit,

Ky autorizim ipet vetém Pér géllimin e cekur mé larts,

Daté 18/11/2024

Dhénési i autorizimit:
Bedri Murtezi - Drejtor

N.T.SH. “NAZI TRAVEL”




